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KI:s ledningssystem för miljö och hållbar utveckling  

Organisation och ansvar  

Detta dokument beskriver organisation och ansvar inom ramen för KI:s miljö- och hållbarhetsarbete. 

Dokumentet anger även ett antal specifika uppdrag till KI:s styrelser samt till 

universitetsförvaltningens avdelningar. Ändringar jämfört med tidigare versioner är markerade i 

marginalen. 
 

Rektor 

 Har under KI:s konsistorium det yttersta och samlade ansvaret för KI:s miljö- och 

hållbarhetsarbete. 

 Utvärderar och säkerställer att KI:s ledningssystem för miljö- och hållbar utveckling är 

tillräckligt och verkningsfullt. 

 Beslutar om specifika uppdrag inom ramen för KI:s miljö- och hållbarhetsarbete till KI:s 

styrelser, råd, nämnder och universitetsförvaltning (se sidan 2). 
 

Biträdande universitetsdirektör 

 Är ledningens representant i KI:s miljö- och hållbarhetsarbete. 

 Säkerställer att ledningssystemet är upprättat, infört och underhållet i enlighet med kraven i 

ISO 14001. 

 Rapporterar systemets prestanda till rektor för genomgång, inklusive förslag till förbättringar. 

 Säkerställer att KI:s ledningssystem för miljö- och hållbar utveckling integreras i KI:s 

verksamhetsstyrning samt interna kontroll och styrning. 

KI:s styrelser, råd, nämnder och universitetsförvaltning 

 Ansvarar för genomförande av specifika uppdrag inom ramen för KI:s miljö- och 

hållbarhetsarbete i enlighet med rektors beslut. 

Miljörådet 

 Stödjer rektor och biträdande universitetsdirektör gällande KI:s miljö- och hållbarhetsarbete 

med goda råd.  

 

Miljöenheten 

 Bistår biträdande universitetsdirektör i dennes ansvar enligt ovan. 

 Bistår KI:s institutioner i miljö- och hållbarhetsarbetet genom utbildning och metodstöd. 
 

Prefekter  

 Har det yttersta ansvaret för KI:s miljö- och hållbarhetsarbete på institutionsnivå.  

 Säkerställer att anställda vid institutioner känner till och efterlever Karolinska Institutets 

riktlinjer och verksamhetsregler inom ramen för ledningssystemet. 

 Säkerställer att mål och åtgärder i syfte att bidra till KI:s riktlinjer för miljö och hållbar 

utveckling skrivs in i institutionens verksamhetsplan. 

 Utser till sitt stöd en representant för frågor som rör miljö- och hållbarhetsarbetet.  

Institutionens representant för frågor som rör KI:s miljö- och hållbarhetsarbete 

 Bistår prefekten i dennes ansvar enligt ovan.  

 Samordnar miljörevisioner vid institutionen. 

 Är en länk mellan Miljöenheten, Miljörådet och institutionen i KI:s miljö- och 

hållbarhetsarbete. 
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Specifika uppdrag inom KI:s miljö- och hållbarhetsarbete 
Ansvaret för att sätta upp mål samt identifiera, genomföra och följa upp universitetsgemensamma 

åtgärder inom prioriterade områden ligger primärt hos berörd styrelse eller avdelning vid 

universitetsförvaltningen.  
 

Mål och åtgärder inom respektive uppdrag ska inkluderas i KI:s handlingsplan för miljö- och hållbar 

utveckling samt i största möjliga utsträckning relateras till i verksamhetsplaner samt följas upp i 

verksamhetsberättelser.  
 

Styrelsen för forskning 

 Synliggöra och stärka KI:s forskning inom hälsa och hållbar utveckling. 
 

Styrelsen för forskarutbildning 

 Synliggöra och stärka KI:s forskarutbildning inom hälsa och hållbar utveckling.  
 

Styrelsen för utbildning 

 Synliggöra och stärka KI:s utbildning inom hälsa och hållbar utveckling. 
 

Ekonomiavdelningen 

 Utarbeta ramavtal i enlighet med gällande lagar, förordningar, riktlinjer och/eller motsvarande 

kring miljöanpassad och etisk upphandling.  

 Ställa krav på leverantörer vid upphandlingar att miljövänligare, energisnålare och mer etiskt 

producerade produkter i leverantörens sortiment ska kunna synliggöras i KI:s system för e-

handel samt i leverantörens egna webbaserade produktkataloger.  

 Ge konkret information om hur och i vilken utsträckning miljöhänsyn och etisk hänsyn ska tas 

vid val av produkter och tjänster från upphandlade sortiment. 

 Vid behov anordna interna utbildningar för inköpsansvariga kring miljöansvar och socialt 

ansvar vid inköp.  
 

Fastighetsavdelningen 

 Verka för energieffektivitet i hyrda lokaler i enlighet med gällande lagar, förordningar och 

riktlinjer eller motsvarande kring energieffektiva åtgärder vid myndigheter. 

 Ställa miljö- och energikrav vid ny-, om- och tillbyggnationer i enlighet med ovan nämnda 

lagar, förordningar, riktlinjer och/eller motsvarande. 

 Verka för att åtgärder som identifierats i fastighetsägarnas energideklarationer genomförs.  

 Genomföra energisparprojekt i samarbete med fastighetsägare.  

 Informera på webben om möjligheter till videokonferensmöten i KI:s lärosalar, tillhandahålla 

instruktioner via webben och vid behov erbjuda utbildning. 

 Verka för att minimera hälso- och miljörisker inom KI:s laborativa verksamhet. 

 Verka för en ökad grad av källsortering samt minskad avfallsmängd. 
 

Kommunikationsavdelningen 

 I samarbete med upphandlingsenheten säkerställa att universitetets profilprodukter köps in 

med hänsyn taget till miljömässiga och sociala aspekter. 
 

IT-avdelningen  

 Verka för grönare och flexiblare IT. 

 Tillhandahålla IT-baserade kommunikationstjänster och därtill kopplad support för att 

underlätta resefria mötesformer. 
 

Personalavdelningen 

 Vid behov uppdatera KI:s resereglemente i enlighet med nya lagar och förordningar rörande 

resors miljöpåverkan. 

 Inkludera information om KI:s miljö- och hållbarhetsarbete i introduktionsutbildningen av 

nyanställda vid KI. 


